PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2023 № 182
О внесении изменений в муниципальную

программу «Модернизация объектов

коммунального назначения муниципальных

учреждений на территории муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.10.2017 № 802                (в редакции постановлений от 11.12.2018 № 745, от 19.12.2018 № 770,                             от 18.11.2019 № 636, от 25.01.2021 № 24, от 12.04.2022 № 221, от 07.07.2022                 № 404), согласно приложению.

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области

	Период реализации
	Этап I: 2018 - 2021 годы;

Этап II: 2022 - 2025 годы

	Цель муниципальной  программы
	1) Модернизация объектов коммунального назначения;

2) Снижение аварийности на объектах коммунального назначения;

3) Снижение эксплуатационных расходов;

4) Повышение надежности и эффективности работы объектов коммунального назначения.

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	 В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет -130 400,00  рублей, из них:

2018 - 2021 годы - 75 400, 00 рублей;

2022 год – 5 000,00 рублей;

2023 год -  0,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00  рублей;

2024 год -  50 000,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 50 000,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета -0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00  рублей.

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2022г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2023г)
	1-й год планового периода

(2024г)
	2-й год планового периода

(2025г)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Перевод объектов на автономное газовое отопление
	-
	-
	-
	-

	2. Модернизация систем теплоснабжения, шт.
	-
	-
	1
	-

	3. Снижение аварийности на объектах коммунального назначения, шт.
	1

	-

	1

	-

	4. Повышение надежности и эффективности работы объектов коммунального назначения, шт.
	-
	-

	-

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

Из областного бюджета бюджету муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области предоставляются субсидии для реализации мероприятий Программы, направленных на перевод на автономное газовое отопление объектов коммунального назначения муниципальных учреждений.

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет: 130,50 тыс.рублей».

1.3. Приложение к Программе «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                         А.Ф. Семенов

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области
от 02.03.2023 № 182
Приложение
к муниципальной программе «Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Модернизация объектов коммунального назначения муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация систем теплоснабжения»

	1.1
	Замена циркуляционного насоса и комплектующих к электрическому котлу ЭПЗ-100 и КЧМ-5К для муниципального
	Отдел по культуре Администрации

муниципального образования
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетного учреждения культуры централизованной клубной системы (МБУК ЦКС)
	«Демидовский район» Смоленской области

	2. Комплекс процессных мероприятий «Снижение аварийности на объектах коммунального назначения»

	2.1
	Замена прибора учета электрической энергии в муниципальном бюджетном учреждение культуры централизованной клубной системы (МБУК ЦКС)

	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	ВСЕГО по комплексам процессных мероприятий
	Х
	Х
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0